Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

Об утверждении Порядка предоставления субсидий на финансовое

обеспечение затрат начинающих субъектов малого

предпринимательства на создание собственного дела, связанных

с началом предпринимательской деятельности (гранты)

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской

Федерации», постановлением  Правительства Российской Федерации

от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим

предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации

и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской

Федерации», постановлением администрации города Дзержинска

Нижегородской области от 29 октября 2021 года № 3294 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие предпринимательства на территории

городского округа город Дзержинск», Уставом городского округа город

Дзержинск Нижегородской области и в целях создания условий для развития

малого предпринимательства администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий на финансовое

обеспечение  затрат  начинающих  субъектов  малого  предпринимательства

на создание собственного дела, связанных с началом предпринимательской

деятельности (гранты).

2. Утвердить состав комиссии по отбору начинающих субъектов

малого предпринимательства в целях предоставления субсидий

на финансовое обеспечение затрат на создание собственного дела, связанных

с началом предпринимательской деятельности (гранты).

3. Уполномочить директора департамента промышленности, торговли

и предпринимательства администрации города Туранову Наталию

http://mobileonline.garant.ru/document?id=12012604&sub=78
http://mobileonline.garant.ru/document?id=36423064&sub=0

Викторовну от имени администрации города осуществлять подписание

соглашений о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение затрат

начинающих субъектов малого предпринимательства на создание

собственного дела, связанных с началом предпринимательской деятельности

(гранты).

4. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

5. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа Ашуркову Ю.А.

Глава города                                                                                       И.Н. Носков